
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°21 du 17/10/2024 au 04/11/2024 
05120241104590 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

82  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 4 novembre 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051241010000790001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

28h00 MARSON 22/10/2024 01/01/2025 

V051241017000251001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
PEA Théâtre 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
10h00 REIMS 17/10/2024 01/11/2024 

V051241017000445001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Assistant de gestion administrative 

et financière (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 SYND. D'A.E.P DU MONT-LOUVET 17/10/2024 17/10/2024 

V051241017000841001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
24h00 BOUZY 17/10/2024 15/01/2025 

V051241017000919001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 FLEURY-LA-RIVIERE 17/10/2024 01/12/2024 

V051241018000211001 
Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 
principal de 1ère classe 

Technicien Assainissement - 
Responsable Etudes et DSP (F/H) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

18/10/2024 01/02/2025 

V051241018000348001 Adjoint technique Agent d'entretien 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

25h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
18/10/2024 01/01/2025 

V051241018000497001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 BETHENIVILLE 18/10/2024 04/12/2024 

V051241018000537001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 18/10/2024 01/01/2025 

V051241018000584001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant 

temporairement suite à 
un temps partiel 

07h30 BUSSY-LE-CHATEAU 18/10/2024 01/01/2025 

V051241018001032001 
Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe 

Coordinateur en gérontologie CLIC 
(25h) et Conseiller France Services 

(10h) (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CLIC DES TROIS SOURCES 18/10/2024 01/02/2025 

V051241018001581001 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 
2ème classe, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe 

Professeur de formation musicale 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

20h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
18/10/2024 01/12/2024 

V051241019000022001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant(e) gestionnaire 
comptable 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 19/10/2024 01/01/2025 

V051241019000023001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
GESTIONNAIRE COMPTABLE ET 

BUDGETAIRE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 19/10/2024 10/01/2025 



3 
 

V051241021000143001 Adjoint technique 
Agent d'entretien et de 
restauration scolaire 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
28h00 SUIPPES 21/10/2024 20/12/2024 

V051241021000284001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 MARSON 21/10/2024 02/12/2024 

V051241021000447001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
SECRETAIRE 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

21/10/2024 16/12/2024 

V051241021000510001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Gestionnaire administratif(ve) au 

service concours 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

21/10/2024 02/01/2025 

V051241021001101001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

14h00 VAUCIENNES 21/10/2024 01/01/2025 

V051241021001166001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

04h00 VAUCIENNES 21/10/2024 01/01/2025 

V051241022000011001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Balayeur.se manuel.le 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 22/10/2024 01/01/2025 

V051241022000011002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Balayeur.se manuel.le 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 22/10/2024 01/01/2025 

V051241022000020001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Responsable du pôle Nord 

Champenois 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 22/10/2024 01/03/2025 

V051241022000062001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
18h00 CHEPY 22/10/2024 07/11/2024 

V051241022000103001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Responsable adjoint des services 

techniques 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 22/10/2024 01/11/2024 

V051241022000636001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 VILLERS-MARMERY 22/10/2024 01/12/2024 

V051241022001169001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

24h52 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 22/10/2024 25/11/2024 

V051241022001536001 Attaché Directeur du service urbanisme 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 22/10/2024 01/01/2025 

V051241022001551001 Rédacteur Assistante administrative 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 22/10/2024 01/12/2024 

V051241022001562001 Agent de maîtrise Agent de déchetterie 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 22/10/2024 01/12/2024 

V051241022001573001 Rédacteur Assistante de gestion financière Poste créé lors d'une 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 22/10/2024 01/12/2024 



4 
 

promotion interne 

V051241022001580001 Rédacteur Officier d'état civil 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 22/10/2024 01/12/2024 

V051241022001589001 Assistant de conservation 
Assistant de conservation du 

patrimoine 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 22/10/2024 01/12/2024 

V051241022001616001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h00 COOLE 22/10/2024 01/01/2025 

V051241023000164001 Agent de maîtrise Chef d'équipe 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 23/10/2024 01/12/2024 

V051241023000164002 Agent de maîtrise Chef d'équipe 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 23/10/2024 01/12/2024 

V051241023000170001 Agent de maîtrise Chef d'équipe 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 23/10/2024 01/12/2024 

V051241024000726001 Attaché 
Responsable service carrieres et 

du conseil statutaire 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 

MARNE 
24/10/2024 01/12/2024 

V051241024000924001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SUIPPES 24/10/2024 23/12/2024 

V051241024001037001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS de MONTMIRAIL 24/10/2024 01/01/2025 

V051241024001451001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

20h00 THIBIE 24/10/2024 02/01/2025 

V051241025000040001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 JUVIGNY 25/10/2024 01/01/2025 

V051241025000078001 Rédacteur 
Responsable administratif 

polyvalent (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIES DE 

LA MARNE 
25/10/2024 25/11/2024 

V051241025000090001 Technicien Technicien 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIES DE 

LA MARNE 
25/10/2024 25/11/2024 

V051241025000332001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

20h00 BERMÉRICOURT 25/10/2024 02/12/2024 

V051241025000347001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 
Secrétaire de mairie (en 
extinction), Rédacteur 

Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

07h00 MAFFRECOURT 25/10/2024 01/12/2024 

V051241025000771001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

07h00 BERMÉRICOURT 25/10/2024 02/02/2025 



5 
 

V051241025000785001 Attaché 
Chef de projet "territoires 

d'industrie" (H/F) 
Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

25/10/2024 01/01/2025 

V051241025000932001 Attaché, Attaché principal Business developer 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
25/10/2024 01/01/2025 

V051241025001123001 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 
professeur de chant (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 VITRY-LE-FRANCOIS 25/10/2024 25/02/2025 

V051241028000032001 Adjoint technique Manutentionnaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 28/10/2024 01/01/2025 

V051241028000061001 Adjoint administratif Assistant de gestion administrative 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 AY-CHAMPAGNE 28/10/2024 01/12/2024 

V051241028000399001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 HAUTEVILLE 28/10/2024 01/12/2024 

V051241028000556001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Référent adjoint / référente 
adjointe de sites scolaires et 

périscolaires 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/10/2024 01/01/2025 

V051241028000561001 Attaché 
Chargé de projet développement 

touristique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. MIXTE DU LAC DU DER CHANTECOQ 28/10/2024 01/02/2025 

V051241028000632001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

animateur / animatrice périscolaire 
et extrascolaire 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
16h15 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/10/2024 01/01/2025 

V051241028000705001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de Puériculture 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 DORMANS 30/10/2024 15/11/2024 

V051241028000784001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 JONCHERY-SUR-VESLE 28/10/2024 04/12/2024 

V051241028000879001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

17h30 PROSNES 28/10/2024 06/01/2025 

V051241028000909001 Agent social 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 28/10/2024 01/01/2025 

V051241028000949001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Chargé de mission Enseignement 

Supérieur et Jeunesse (H/F) 
Poste créé suite à une 

réorganisation du 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

28/10/2024 01/01/2025 



6 
 

Rédacteur principal de 
1ère classe 

service ou transfert de 
personnel 

V051241028001099001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Responsable de l'intendance au 
conservatoire à rayonnement 

régional de Reims 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 28/10/2024 01/01/2025 

V051241028001165001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistant administratif 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h00 CORMICY 28/10/2024 08/01/2025 

V051241028001224001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CORMICY 31/10/2024 01/01/2025 

V051241029000728001 Ingénieur 
Chargé(e) de mission 

Communication 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 29/10/2024 07/01/2025 

V051241029000748001 Agent social 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 29/10/2024 01/01/2025 

V051241029000767001 Animateur 
animateur (trice) Education au 
territoire et au développement 

durable 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 29/10/2024 20/01/2025 

V051241029000829001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
AIDE AUXILIAIRE DE 

PUERICULTURE 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 29/10/2024 01/01/2025 

V051241029000836001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h00 VANDIERES 29/10/2024 02/12/2024 

V051241029000845001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 AMBRIERES 29/10/2024 01/12/2024 

V051241030000129001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien.ne Voirie 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 30/10/2024 01/02/2025 

V051241030000298001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Un agent de guichet (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 30/10/2024 01/01/2025 

V051241030000742001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de maintenance de 
signalisation horizontale 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 EPERNAY 30/10/2024 02/12/2024 

V051241031000224001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 MONTBRE 31/10/2024 02/01/2025 

V051241031000352001 Adjoint adm. principal de Secrétaire général de mairie (h/f) Poste vacant suite à une 08h00 LANDRICOURT 31/10/2024 01/12/2024 



7 
 

 

 

2ème classe fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051241031000451001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
31/10/2024 01/01/2025 

V051241031000451002 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
31/10/2024 01/01/2025 

V051241031000451003 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
31/10/2024 01/01/2025 

V051241031000451004 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
31/10/2024 01/01/2025 

V051241031000938001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 HERMONVILLE 31/10/2024 01/12/2024 

V051241104000050001 Attaché Directrice Adjointe 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 04/11/2024 01/12/2024 

V051241104000355001 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors classe 

Infirmier (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 04/11/2024 01/01/2025 


